
SMLOUVA O DÍLO 
~. O 1/20/02/13 

uzav~ená ve smyslu ustanoveni *536 a násl. Obchodního zákonlku ~. 513/1991 Sb., 
ve zn~ni pozd~jších p~edpis~~ 

na akci: „Statické zajišt~ní správního objektu" 

1.1. Zhotovitel: 	Zamazal ml. a spol., s.r.o. 

Sídlo: 	Kohoutova 34, 613 00 Brno 
Zastoupen; 	I jednatelem spole~nosti 
i~: 	60712384. 
DI~: 	CZ607 12384. 
zapsán v obchodním rejst~íku oddíl C, vložka 15718, KS v Brn~~ 
bankovní spojení: 

Zástupce pov~~ený jednáním ve v~cech 
a) smluvních 	
b) technických 	

(dále jen „zhotovitel") 

1.2. Objednatel: 	Habrovanský zámek, phsp~vková organizace 

Sídlo: Habrovany 1 683 01 Rousínov 
Zastoupen: 
i~: 70921245 
bankovní spojení: 

(dále jen „objednatel") 

2. P~edm ~ t díla 

P~edm~tem díla je provedeni stavebních prací: statické zajišt~ní správního objektu zámku 
v Habrovanech. 

Dilo bude provedeno v rozsahu a kvalit~~ dle projektové dokumentace zpracované ateliérem STABIL 
s.r.o. a ocen~ného výkazu vým~r. 

2.1. Dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí se pro ú~ely této smlouvy rozumí 
dodávka všech prací, konstrukcí a materiál~~ nutných k ~ádnému provedení díla, provedení všech 
p~edepsaných zkoušek a revizí a zpracování dokumentace skute~ného provedeni díla. Zhotovitel je 
povinen v rámci p~edm~tu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je t~eba 
trvale nebo do~asn~~ k zahájeni, provedeni, dokon~ení a p~edání díla, kjeho úsp~šnému p~edání a 
p~evzetí a uvedení do ~ádného provozu. 

2.2. Místem pin~ní p~edm~tu díla je zámek v Habrovanech. 

2.3. Dojde-li p~i realizaci díla kjakýmkoliv zm~nám, dopl~k~m nebo rozší~ení p~edm~tu díla 
vyplývajícím z podmínek p~i provád~ní díla, které jsou nutné kjeho ~ádnému dokon~ení, z odborných 
znalostí zhotovitele nebo z vad projektu stavby, je zhotovitel povinen provést soupis t~chto zm~n, 

1/6 



dopl~k~~ nebo rozší~ení, ocenit jej podle ~i. 3.2 a p~edložit tento soupis objednateli k odsouhlasení a 
sepsání dodatku ke smlouv~. Teprve po jeho podepsáni má zhotovitel v p~ípad~~ realizace t~chto zm~n 
nárok na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neu~iní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované 
byly v p~edm~tu pin~ni a v jeho cen~~ zahrnuty. 

2.4. Zhotovitel potvrzuje, že se v piném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jin~~ podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými malostmi, které jsou k provedeni díla nezbytné. 

3. Cena díla 

3.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecn~~ závaznými právními p~edpisy aje ob~ma smluvními 
stranami dohodnuta jako nejvýše p~ípustná v hodnot~~ (se zaokrouhlením): 

Základ pro cenu bez DPH 21% 	278.870,10 K~~ 
Cena DPH 21% 58.562,80 K~~ 
CENA CELKEM 337.432,90 K~~ 

3.2. Podkladem pro stanovení ceny stavebních prací je položkový rozpo~et se všemi sou~ástmi - 
rozpo~ty specializací a projektová dokumentace stavby. Rozpo~et je nedílnou sou~ástí smlouvy o dílo, 
uvedené jednotkové ceny jsou pevné do data ukon~eni díla. T~mito cenami budou ocen~ny veškeré 
p~ípadné vícepráce realizované zhotovitelem. Vícepráce neobsažené v rozpo~tu budou ocen~ny podle 
ceníku RTS. 

3.3. Práce, které jsou sou~ástí ceny díla a nebudou po p~edchozím odsouhlasení objednatelem 
realizovány, budou z ceny ode~teny. 

3.4. Nabídková cena nebude m~n~na v souvislosti s inflaci ~eské koruny, hodnotou kurzu ~eské 
koruny v~~i zahrani~ním m~nám ~i jinými faktory s vlivem na m~nový kurz a stabilitu m~ny. 

3.5. Objednatel si vyhrazuje právo krátit rozsah prací nebo upustit od realizace v p~ípad~~ nedostatku 
finan~ních prost~edk~. 

4. Doba pin~ní 

4.1. Zahájení prací: 	 22.52019 
4.2. Ukon~ení díla, v~. vyklizení staveništ~: 	15.6.2019 

4.3. V p~ípad~~ nemožnosti zahájit práce v termínu dle ~l. 4.1 nebo pozastavení provád~ní stavebních 
prací z d~vodu na stran~~ objednatele, m~že zhotovitel požadovat adekvátní prodloužení termínu 
pin~ní. 

5. Platební podmínky, fakturace 

5.1. Fakturace bude probíhat m~sí~n~. Zhotovitel p~edloží objednateli soupis provedených prací a 
dodávek ocen~ný dle ~i. 3. a po jeho odsouhlasení zástupcem objednatele, kteiýje povinen se vyjád~it 
nejpozd~ji do 3 pracovních dn~~ od data doru~ení, vystaví da~ový doklad. P~ílohou da~ového dokladu 
bude soupis provedených prací a dodávek. 

5.2. Faktury budou vystaveny na objednatele. Splatnost da~ového dokladuje 21 kalendá~ních dni od 
data doru~ení na adresu objednatele. 

5.3. Nedojde-li mezi ob~ma stranami k dohod~~ p~i odsouhlaseni množství nebo druhu provedených 
prací a dodávek, je zhotovitel oprávn~n fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 

5.4. Faktury budou mít následující náležitosti: 
a) ozna~eni faktury ajeji ~íslo 
b) název a sídlo objednatele a zhotovitele 
c) p~edm~t fakturovaného pin~ni 
d) den odeslání faktury a lh~tu její splatnosti 

2/6 



e) ozna~ení banky a ~íslo ú~tu, na který má být provedena platba 

fl celková fakturovaná ~ástka a p~íslušné DPH 

5.5. Objednatel neposkytne p~ed zahájením prací zálohu. 

5.6. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré provedené práce až do výše 90% sjednané ceny. Zbývající 
~ást, tj. 10 % ze sjednané ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli po p~edání a p~evzetí díla, po 
odstran~ní všech vad popsaných v protokolu o p~edáni a p~evzetí díla a po vyklizení staveništ~. 

6. Smluvní pokuty 
6.1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodleni s p~edáním díla dle ~l. 4.2 a 4.3 
v návaznosti na ~l. 4.4 smlouvy, ato 0,5 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

6.2. Objednatel zaplatí smluvní pokutu zhotoviteli za prodlení s uhrazením odsouhlasené faktury, a 
to 0,5 % z fakturované ~ástky za každý den prodleni. 

6.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstran~ním vad, zapsaných 
v protokolu p~edání a p~evzetí díla ato 5 000,- K~~ za každou vadu a den prodlení. 

6.4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodleni s odstran~ním záru~ních vad, a to 
2 °°0r  K~~ za každou vadu a den prodlení. 

6.5. Ustanoveni o smluvní pokut~~ neruší právo smluvní stran~~ na nábradu Škody, které ji vzniknou 
prodlením druhé strany. 

'7. Staveništ~~ 
7.1. Objednatel p~edá zhotoviteli staveništ~~ v den zahájení prací, pokud se strany nedohodnoujinak. 

7.2. Veškerá pot~ebná povoleni k užíváni ve~ejných ploch si zajiš~uje zhotovitel a nese veškeré 
náklady s tímto spojené. Tyto náklady jsou sou~ástí sjednané ceny díla. 

7.3. Zhotovitel je povinen udržovat na p~evzatém staveništi po~ádek a ~istotu a je povinen 
odstra~ovat odpady a ne~istoty vzniklé jeho ~innosti. Pokud b~hem realizace díla dojde k poškození 
stávajícího objektu ~i jeho okolí vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvedenou Škodu uvést do 
p~vodního stavu na své náklady. 

7.4. Zhotovitel zajisti oploceni nebo jiné vhodné zabezpe~ení staveništ~, v p~ípad~~ pot~eby st~ežení 
staveništ~. Náklady stirn spojené jsou zahrnuty ve sjednané cen~~ díla. 

7.5. Zhotovitel si zajistí na vlastni náklady odb~rná místa energií v~etn~~ p~ípadného m~~ení odb~r~~ a 
uhradí odb~ry energie. Objednatel umožni zhotoviteli napojení na el. energii a vodu. 

7.6. Provozní, sociální a p~ípadn~~ i výrobní za~izení staveništ~~ zabezpe~uje zhotovitel. Náklady na 
projekt, vybudováni, zprovozn~ni, údržbu, likvidaci a vyklizení za~ízení staveništ~~ jsou zahrnuty ve 
sjednan~~ cen~~ díla. 

8. Provád~ní díla 
8.1. Zhotovitelje povinen provést dilo na sv~j náklad ana své nebezpe~í ve sjednané dob~. 

8.2. Objednatel nebo jím pov~~ený zástupce je oprávn~n kontrolovat provád~ní díla. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávn~n 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provád~ním a dilo provád~l ~ádným 
zp~sobem. Jestliže zhotovitel díla tak neu~iní ani v p~im~~ené lh~t~~ mu k tomu poskytnuté a postup 
zhotovitele by vedl nepochybn~~ k porušení smlouvy, je objednatel oprávn~n od smlouvy odstoupit. 

8.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pov~~eného zástupce min. 3 pracovní dny 
p~edem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prov~~eni praci, které v dalším postupu budou 
zakryty nebo se stanou nep~ístupnými. Neu~iní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, 
které byly zakryty nebo které se staly nep~ístupnými na sv~j náklad. 

3/6 



8.4. Pokud se objednatel nebo jím pov~~ený zástupce ke kontrole p~es v~asné písemné vyzvání 
nedostaví, je zhotovitel oprávn~n p~edm~tné práce zakrýt. Bude-li v tomto p~ípad~~ objednatel 
dodate~n~~ požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady objednatele. 
Pokud se však zjistí, že práce nebyly ~ádn~~ provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, 
opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

8.5. Zhotovitel v piné mí~e zodpovídá za bezpe~nost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveništ~~ a zabezpe~í jejich vybavení ochrannými pracovními pom~ckami. Dále se zhotovitel 
zavazuje dodržovat bezpe~nostní, hygienické ~i p~ípadné jiné p~edpisy související s realizací díla. 

8.6. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelé mající 
p~íslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovník~~ je zhotovitel na požádání objednatele povinen 
p~edložit. 

8.7. Zhotovitel je povinen být pojišt~n proti škodám zp~sobeným jeho ~inností v~etn~~ možných 
Škod pracovník~~ zhotovitele, a to minimáln~~ do výše ceny díla. Stejné podmínky je zhotovitel povinen 
zajistit u svých subdodavatel~. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojišt~ní po celou dobu trvání této 
smlouvy. 

8.8. Pokud ~inností zhotovitele dojde ke zp~sobení Škody objednateli nebo jiným subjekt~m ztitulu 
opomenutí, nedbalostí nebo nepin~ním podmínek vyplývajících z platných zákon~, ~SN nebo jiných 
právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbyte~ného 
odkladu tuto Škodu odstranit a ne-ní Ii to možné, tak finan~n~~ uhradit. Veškeré náklady s tim spojené 
nese zhotovitel. 

8.9. Zhotovitel neni oprávn~n pov~~it provedením díla ani jeho ~ásti jinou osobu bez písemného 
souhlasu objednatele. 

8.10. Kontrolní dny na stavb~~ se budou konat vp~edem dohodnutých termínech (p~edpoklad I X za 
týden). 

9. Stavební deník 

9.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne p~evzetí staveništ~~ o pracích, které provádí, stavební deník 
v souladu s *157 zákona ~. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném m~ní. 

9.2. Mimo stavbyvedoucího m~že do stavebního deníku provád~t záznamy pouze objednatel, jím 
pov~~ený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo p~íslušné orgány státní správy. 

9.3. Do tohoto deníku se zapisují zejména všechny zm~ny nebo úpravy díla, které se odchylují od 
projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo mén~práce, které v pr~b~hu realizace díla 
vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku uvést stru~ný, ale p~esný technický popis 
vícepráce nebo zm~n díla a jejich podrobný a p~esný výkaz vým~r aje-li to možné, tak i návrh na 
zvýšení ~i snížení ceny. Objednatel se k t~mto zápis~m vyjad~uje na vyzvání zhotovitele, nejpozd~ji 
však do p~ti pracovních dn~~ od vyzvání zhotovitelem. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za 
zm~nu smlouvy, ale slouží jako doklad pro vypracování p~ípadných dopl~k~~ a zm~n smlouvy o dílo 
(dodatk~). 

9.4. Stavební deník musí být stále p~ístupný na stavb~. 

10. P~edání a p~evzetí díla 

10.1. Zhotovitel je povinen písemn~~ omámit nejpozd~ji 3 dny p~edem, kdy bude dílo p~ipraveno 
k p~edání. Objednatel je pak povinen nejpozd~ji do t~í dn~~ od termínu stanoveného zhotovitelem, 
avšak bez zbyte~ných odklad~, zahájit p~ejímací ~ízení a ~ádn~~ v n~m pokra~ovat. 

10.2. Zhotovitel je povinen p~ipravit a doložit u p~ejímacího ~ízení všechny p~edepsané doklady dle 
stavebního zákona ~. 183/2006 Sb., v platném zn~ní. Zejména budou p~edloženy doklady o uložení 
odpadu, stavební deník a projektová dokumentace se zakresleným skute~ným stavem. Doklady o 

4/6 



shod~~ zabudovaného materiálu, revizní zprávy a protokoly o provedených zkouškách. Bez t~chto 
doklad~~ nelze považovat dílo za dokon~ené a schopné p~edání. 

10.3. O pr~b~hu p~ejímacího ~ízení po~ídí objednatel protokol o p~edání a p~evzetí díla, ve kterém se 
mimo jin~~ uvede i soupis vad, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstran~ní. Pokud objednatel 
odmítne dílo p~evzít, je povinen uvést do zápisu svoje d~vody. 

10.4. Objednatel má právo p~evzít i dílo, které vykazuje drobné vady, které samy o sob~~ ani ve 
spojení sjinými nebrání ~ádnému užívaní díla. V tom p~ípad~~ je zhotovitel povinen odstranit tyto vady 
v termínu uvedeném v zápise o p~edání a p~evzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady 
v dohodnutém tennínu.je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle ~l. 6.3. 

10.5. Objednatel není povinen p~evzít dílo vykazující vady nebo nedod~lky. 

11. Záruky 
11.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob~~ jeho p~edání. Za vady díla, na n~ž se vztahuje 
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

11.2. Zhotovitel poskytuje na dilo specifikované v ~l. 2. zániku v délce: 60 m~síc~. 

11.3. Záru~ní lh~ta po~íná b~žet dnem odstran~ní poslední vady vyplývajícího z protokolu o p~edání a 
p~evzetí díla. 

11.4. Objednatel je povinen vady písemn~~ reklamovat u zhotovitele bez zbyte~ného odkladu po jejich 
zjišt~ní. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 

11.5. Zhotovitel je povinen nejpozd~ji do 5-ti dn~~ po obdrženi reklamace písemn~~ oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává ~i neuznává. Pokud tak neu~iní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává. Vždy však musí písemn~~ sd~lit, vjakém termínu nastoupí k odstran~ní vady. 
Tento termín nesmí být delší, než IQ dn~~ od obdržení reklamace, ato bez ohledu nato, zda zhotovitel 
reklamaci uznává ~i neuznává. Sou~asn~~ zhotovitel písemn~~ navrhne, do kterého termínu vady 
odstraní. 

11.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozd~ji do posledního dne záru~ní lh~ty, p~i~emž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záru~ní lh~ty se považuje za v~as uplatn~nou. 

11.7. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlen~~ k odstran~ní reklamované vady, nejpozd~ji však do 
10 dn~~ po obdržení reklamace, ato i v p~ípad~, že reklamaci neuznává. Pokud tak neu~iní, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu dle ~i. 6.4. Objednatel má i p~es sjednanou smluvní pokutu nárok 
na p~ípadnou náhradu Škody. Náklady na odstran~ní reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných 
p~ípadech až do rozhodnutí soudu. 

11.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran~ní reklamované vady ani do 15-ti dn~~ po obdržení 
reklamace, je objednatel oprávn~n pov~~it odstran~ním vady jinou odbornou právnickou nebo 
i'zickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

11.9. Jestliže objednatel v reklamaci výslovn~~ uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstra~ování vady (havárie) nejpozd~ji do 24 hodin po obdržení reklamace 
(oznámení). 

12. Zm~na smlouvy 

12.1. Tuto smlouvu lze m~nit pouze písemným oboustrann~~ potvrzeným ujednáním výslovn~~ 
nazvaným "Dodatek ke smlouv~" a o~íslovaným podle po~adových ~ísel. Jiné zápisy, protokoly apod. 
se  za zm~nu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatk~~ této smlouvy je nutná dohodao celém obsahu. 

12.2. Nastanou-li u n~které ze stan skute~nosti bránící ~ádnému pin~ní této smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé stran~~ a vyvolat jednání zástupc~~ oprávn~ných 
k podpisu smlouvy. 

5/6 



13. Záv~ re~ná ustanovení 
13.1. Ob~~ smluvní strany se v souladu s ustanovením *262 obchodního zákoníku dohodly, že jejich 
závazkové vztahy se budou ~ídit p~íslušnými ustanoveními tohoto zákoníku. 

13.2. Dodavatel se zavazuje, že v souladu $ 2e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole, je 
osobou povinnou spolup~sobit p~i výkonu finan~ní kontroly. 

13.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jedno a zhotovitel 
jedno vyhotoveni. 

P~íloha ke smlouv~~ o dilo: 	- rozpo~et 

v  t~,3Z'o1WJ~ek 	
V 	 dne 	 dne 	 

   

    

za objednatele: 

~editel Habrovansk~ho zámku 

 

za zhotovitele: 
Ing. Radomír Zamazal 

6/6 



KRYCI LIST ROZPO~TU 

Název stavby 

Název objektu 

Název ~isb 

Statická zajišt~ni správního objektu zámku 	 JKSO 

E~0 

Misto Habiovany 

'C 

Obj odnatel 

Projektant 

Zhotovitel 	Zamazal 	a 60712384 0Z60712384 mi. 	spol.. s.r.o. 

Rozpo~et ~lsIo 	Zpracoval 	 Dne 

I
29.102018 

M~rné a Ú~elové Jednotky 

Po~et 	Náklady /1 mj. 	Po~et 	Náklady 1 mj. Po~et 	Nákiady ~~ 1 m.j. 

0 	0,00 0 	0.00 	O 	0,00 

Rozpo~tové náklady v 	CZK 

A 	Základní rozp. náklady B 	Dopl~kové náklady C 	Náklady na umist~ni stavby 	- 

I HSV 	Dodávky 	14060,10 8 Práce p~es~as 	0,00 13!Za~izenístaveniši~~ 

14 Mimostav. doprava 

5251.57 

0.00 2 	Montáž 	248 518,44 9 Bez pevné padl. 	0,00 

15Územní vlivy 0,00 -- 3 Psv 	Dodávky 	0,00 10 Kulturní pamá*a 0,00 

leProvoznIvllvy 0,00 4 Montáž 	0,00 11 0,00 

5 "M" Dodávky 	0.00 17.OstatM 0,00 

Montáž 0.00 18NUSzrozpo~tu 0,00 

19 NUS(~. 13-is) 5 251,57 7ZRN(t18) 262578,54 
1210N(~.8.11) 

0,00 

22 Ostatni náklady 0,00 20HZS 	11 040,00 21 .Kom$. ~innost 	000 

Projektant 

Datume podpis Razítko 

D 	Celkov~~ náklady 

23Sou~et 7,12. 19-22 278 870,11 

24 15% 0.00 DPH 	0.00 

2521% 278 870.11 DPH 	58562.60 Objednatel 

Datum a podpis 	Razítko 

28Cena S DPH (I', 23-25) 337 432,91 

E 	jP~fpo~ty a odpo~ty 

27 Dodávky objednatele 	0.00 

28 Klouzavá doložka 	 0,00 

29 Zv 	odn~iM + - 	0,00 

Zhotovitel 

Datum a podpis 	Raz~tko 


